令和６年９月 25日

 報道機関 各位

   教育先進都市づくり基金への寄附受納及び感謝状の贈呈式について

 このことについて、次のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 寄附者

 「絆」プロジェクト・ウィーン

２ 寄附受納及び感謝状贈呈式

⑴ 日 時 令和６年 10月１日（火）午後１時 30分から

⑵ 場 所 東分庁舎２階 教育委員室

⑶ 訪問者

「絆」プロジェクト・ウィーン

       エーリッヒ・コーイエダー  様

       コーイエダー・酒井 ゆかり 様

「絆」プロジェクトウィーン・いわき実行委員会

       実行委員長  野沢 達也  様

       事務局長    佐藤 博紀  様

３ 寄附の内容

⑴ 寄附額 1,000,000円

⑵ 趣 旨 東日本大震災後、いわき市平出身でオーストリア・ウィーン在住

のピアニスト、コーイエダー・酒井ゆかり氏と、トロンボーン奏者

のエーリッヒ・コーイエダー夫妻により発足した「絆プロジェクト・

ウィーン」は、音楽を通じてウィーンと東北の被災地の絆を深めよ

うという呼びかけに賛同した音楽家や市民によって実施されたチャ

リティコンサートやＣＤ販売による収益金等を被災地等に寄附して

きた。

 今般、「絆プロジェクト・ウィーン」に寄せられた義援金のうち、

100万円を、本市の教育先進都市づくり基金に御寄附いただくもの。

（事務担当）

学校教育課 学校教育係

電話 ０２４６－２２－７５０６